KH5RHFCV . AOOGABMUR . REGISTRO DECRETI.R.0000147.20-02-2025.h.12:34

n. prot. E-UFMBAZ-2025-000971 24-02-2025

ooooooooooooo

— /,,/’/,/ ,
j/f//é/@m// , %/?///%/y///w//} - ﬁ% N

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo,
a norma dell’articolo 11 della legge 15 margo 1997, n. 59”, come da ultimo modificato dal
decreto legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo
2020, n. 12, recante “Disposizioni urgenti per listituzione del Ministero dell'istruzione ¢ del
Ministero dell universita e della ricerca”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 ottobre 2022, pubblicato in Gazzetta
Ufficiale — Serie generale n. 250 del 25 ottobre 2022, con il quale la senatrice Anna Maria
Bernini € stata nominata Ministro dell’universita e della ricerca;

VISTO il decreto legislativo 5 giugno 1998, n. 204, e successive modificazioni, recante
“Disposizioni per il coordinamento, la programmazione e la valutazione della politica nazionale relativa
alla ricerca scientifica e tecnologica, a norma dell'articolo 11, comma 1, lettera d), della legge 15 marzo

1997, n. 597

VISTA lalegge 27 settembre 2007, n. 165, e successive modificazioni, recante “Delega al Governo

in materia di riordino degli enti di ricerca”;

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 1657

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attivita degli
enti pubblici di ricerca, ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 1247,

VISTO il vigente statuto dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi” (anche
denominato “INdAM”);

VISTO l'articolo 5 del predetto statuto e, in particolare, il comma 1 secondo cui: “I/ Consiglio di
amministrazione ¢ nominato dal Ministro dell Istruzione, dell’Universita e della Ricerca ed ¢ composto
dal Presidente, da un esperto di alta amministrazione, individnato secondo la procedura prevista dall’art.
11, comma 3, del decreto legislativo n. 213/2009, e da un esperto scientifico scelto direttamente,
mediante elezione, dalla comunita scientifica di riferimento, composta dai docents, ricercatori universitari,
ricercatori di Enti pubblici e privati, di materie matematiche, appartenenti alle Unita di Ricerca
dell’Istituto. 1. elezione si svolge secondo le modalita previste da un apposito regolamento’;




L}%%/

P74 / : 2,
Zy&/d//‘w f%//f&//d/f/Mfﬁ - ﬁ% rieercer

VISTO il decreto ministeriale 25 novembre 2024, n. 1809, con il quale ¢ stato nominato il
Comitato di selezione, previsto dall’articolo 11 del decreto legislativo 31 dicembre 2009,
n. 213, avente il compito di fissare, con avviso pubblico, le modalita e i termini per la
presentazione delle candidature per la selezione dei presidenti e dei componenti di
designazione governativa dei consigli di amministrazione degli enti di ricerca e di
predisporre I'elenco dei candidati selezionati ai fine della nomina, da parte del Ministro,
dei predetti organi;

VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2020, n. 933, con il quale la prof.ssa Susanna Terracini
veniva nominata componente del Consiglio di amministrazione dellINdAM, in
rappresentanza del Ministro dell’universita e della ricerca, con mandato fino al 1° gennaio
2025;

VISTO I'avviso pubblico del 13 dicembre 2024, con il quale ¢ stata indetta la procedura per la
presentazione delle candidature per ricoprire I'incarico di componente del Consiglio di
amministrazione dellINdAM;

VISTA la rosa dei candidati per il predetto incarico, individuata nel verbale n. 5 del 30 gennaio
2025 del Comitato di selezione;

VISTI in particolare, i curricula vitae dei candidati e le valutazioni del Comitato di selezione
espresse nel citato verbale n. 5 del 30 gennaio 2025;

CONSIDERATO che il prof. Giuseppe Saccomandi rappresenta, nella rosa di candidati
proposta dal Comitato di selezione, il candidato piu idoneo a ricoprire I'incarico di
componente del Consiglio di amministrazione dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica
“Francesco Severi’”;

RITENUTO necessario procedere, ai sensi dell’articolo 5 del vigente statuto del'INdAM, alla
nomina del componente del Consiglio di amministrazione di designazione governativa;

DECRETA



%//Zﬂ&/m fé%ﬁ%/éxfmﬁ iz Q/% r00crc07

Articolo 1

1. A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di un quadriennio, il prof.
Giuseppe Saccomandi ¢ nominato componente del Consiglio di amministrazione

dell’Istituto Nazionale di Alta Matematica “Francesco Severi” (anche denominato
“INdAM?”).

Articolo 2

1. Il presente decreto sara comunicato al Parlamento, ai sensi di quanto previsto dall’articolo
11, comma 5, del decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213.

IL MINISTRO

Sen. Anna Maria Bernini

Firmato digitalmente da BERNINI
éNII\I_IAMARIA

O =MINISTERO DELL'UNIVERSITA'
E DELLA RICERCA


http://www.tcpdf.org

